

ದಿನಾಂಕ : 28-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಹೆಚ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಪಘಾತವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ ನಡುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಂ. ಕೆಎ-29-6662 ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗನಗೌಡ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಮಾಹಿತಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅಪಘಾತವಾದ ವಾಹನ ಯಾವುದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗೆ ಕೆಬ್ಬಣದ ಕುಂಟೆ ಇತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಪೋಟೊದಲ್ಲಿರುವ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುವ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗೆ ವಿಮೆ ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತದ ಸುದ್ದಿ ಕೇಳಿ ನಾಗನಗೌಡ ಗುನ್ನಾಚಾಗೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದನು. ನಾಗನಗೌಡರವರು ಕೂಡ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಂ. ಕೆಎ-29-6662 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತದ ಸುದ್ದಿ ಕೇಳಿ 1ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು 1ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚು ಅಲ್ಲದೆ ನಮ್ಮ ಖರ್ಚಿಗೊಸ್ಕರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 3 ಜನರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, 3 ಜನರಿಗೂ 1ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ವಾಹನವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿಯ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ನಾಗನಗೌಡ ಮತ್ತು ಭೀಮನಗೌಡ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುನಗುಂದ.

